2022 年 5 月 30 日

各位

株式会社 SBI 証券

SBI 証券の YouTube チャンネル「ビジネスドライブ！」が

「YouTube Works Awards Japan 2022」＜Best Innovation 部門＞のファイナリストに選出

株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、当社が運営する

YouTube チャンネル「ビジネスドライブ！」が、2022 年 6 月 2 日（木）に 7 つの部門賞とグランプリが発表され

る「YouTube Works Awards Japan 2022」において「Best Innovation 部⾨」ファイナリストに選出されましたので、

お知らせします。

「YouTube Works Awards」は、YouTube で高い効果を獲得した動画広告を表彰する広告賞です。広告界・

YouTube を代表するクリエイターなどが審査を行う権威ある賞で、イギリスで始まり、その後アメリカなど世界各

国で開催されています。日本では 2021 年 5 月に初めて開催され、300 社超の応募の中から、40 社がファイナリ

ストに選出され、7 つの部門賞とグランプリが決定しました。

「YouTube Works Awards Japan 2022」においては、「Best Innovation 部門」「Best Sales Lift 部門」「Best

Target Reach 部門」「Creative Effectiveness 部門」「Force for Good 部門」「Performance for Action 部門」

「YouTube Creator Collaboration 部門」の計 7 部門が設けられていますが、当社は YouTube を活用した革新的

な取組みを表彰する「Best Innovation 部門」のファイナリストに選出されました。

当社が 2021 年 10 月から運営する YouTube チャンネル「ビジネスドライブ！」は、「#ジブン可能性が加速す

る。」をコンセプトにしたコンテンツの配信を通じて、普段、投資に馴染みのない若年層の方や資産運用に興味を

お持ちの方が、未来に向けて第一歩を踏み出すきっかけとなることを目指しています。

今夏からは新しいコンテンツの配信開始を予定しており、投資に興味をお持ちの若年層の方に支持される番

組を目指していきます。

https://www.youtube.com/channel/UCfQgDo4XidXGKq5nXlC1qpw

■「YouTube Works Awards Japan 2022」 Best Innovation 部門 ファイナリスト

※上記資料、ロゴは、以下の WEB サイトより抜粋

「YouTube Works Awards Japan 2022」 オフィシャルウェブサイト：https://www.youtube.com/intl/ja/ads/youtube-works/

■SBI 証券 YouTube チャンネル「ビジネスドライブ！」

https://www.youtube.com/channel/UCfQgDo4XidXGKq5nXlC1qpw

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業

協会、一般社団法人日本 STO 協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回

る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎

に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る

表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

*************************************************************************************************

https://www.youtube.com/intl/ja/ads/youtube-works/
https://www.youtube.com/channel/UCfQgDo4XidXGKq5nXlC1qpw